
Til Folketingets kulturordførere!

I oktober 2024 havde Levende Musik i Skolens vicebestyrelsesleder, Steen 
Lindgaard, og undertegnede foretræde for Folketingets Kulturudvalg. Her 
kunne vi kreditere for de gode dialoger op til årets finanslov og hjørnestenen 
i Levende Musik i Skolens arbejde med at sikre lige adgang for alle grund- 
skoleelever med mindst et årligt møde med den professionelle livemusik i 
skolen.

Til foretrædet informerede vi også om LMS’ strategiske indsats med at få 
mere dokumenteret viden på området, og der blev bredt i udvalget ytret 
interesse for at få yderligere info om indsatsen. I samarbejde med Center for 
Grundforskning og en forskergruppe er vi nu klar med 1. fases outcome, som 
er tre forskningsartikler, der er i peer review, samt et spritnyt videns- 
katalog med 10 artikler om skolekoncertens betydning for dannelse, trivsel 
og fællesskab i grundskolen. I tillæg hertil afholdes også to vidensseminarer 
i henholdsvis København, tirsdag den 3. juni, og i Aarhus, tirsdag den 10. juni, 
hvor I selvfølgelig også er inviteret. Invitation er vedhæftet.

Mens LMS arbejder på at få mere dokumenteret viden om skolekoncertens 
betydning, fortsætter hverdagen med at sikre udvikling og forankring af 
skolekoncertkonceptet, hvor ordningen nu er at finde i 76 kommuner plus 
Sydslesvig. Siden 20. maj har alle skoler og kommuner kunne finde datoer for 
næste skoleårs mere end 3000 planlagte koncerter med målrettede under-
visningsmaterialer. Det er dette store arbejde med at udvikle, forankre og 
sikre børnenes møde med den professionelle musik i alle afkroge af Dan-
mark, som den fornyede finanslovsbevilling har sikret. Se mere på lms.dk

Næste sæson glæder vi os ekstra meget over at kunne byde på kunstnere 
fra Grønland, ligesom der arbejdes med, at lige adgang også betyder  
koncerter til de børn og unge, som er på specialenheder, opholdssteder mv.

Mange hilsner

Gitte Abildtrup
Direktør, Levende Musik i Skolen
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